
Area Città Metropolitana di Milano

Segreteria Generale  - Ufficio contratti

Determinazione del Dirigente

N.  146 del 17.09.2019

RITORNO SU DETERMINAZIONE DTSEG N°133
DEL 08/08/2019 RELATIVA ALLA 
PUBBLICAZIONE BANDO DI ASTA PUBBLICA 
PER LA VENDITA DI IMMOBILI DI PROPRIETA’ 
COMUNALE – PRESA D’ATTO DELLA 
RAGIONE SOCIALE DELLA DITTA 
ESECUTRICE DEL SERVIZIO. 



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTRATTI
TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che con determinazione DTSEG N° 133 del 08/08/2019, alla
quale si rimanda, è stato disposto l’affidamento diretto alla società NETWEEK S.P.A. –
Via  Campi  29/L  –  Merate  (LC)  (C.F.  e  P.IVA  12925460151)  del  servizio  di
pubblicazione sul  quotidiano  “Giornale  di  Arona”  del  bando di  asta  pubblica  per  la
vendita di n° 2 immobili di proprietà comunale, siti rispettivamente a Castelletto sopra
Ticino e a Oleggio Castello, ed è stato assunto il relativo impegno di spesa (N° 1828) di
complessivi € 439,20, per n. 2 pubblicazioni successive, sul Cap. 11132171 “P0111
Altri servizi generali – Servizi Amministrativi” del bilancio 2019;

Rilevato che in data 03/09/2019, con prot. n° 46936, è pervenuta la fattura
n° P-400311 del 31/08/2019 dell’importo di Euro 219,60, relativa alla prima delle due
pubblicazioni affidate, da parte della società PUBLI(IN) S.R.L. di Merate (LC) – C.F. e
P.IVA  01842780064,  società  del  gruppo  NETWEEK S.P.A.,  che  ha  effettivamente
eseguito la prestazione, diversamente da quanto indicato in sede di acquisizione del
preventivo  d’offerta,  che è  stato redatto  e  trasmesso dalla  società  Netweek  S.p.A.
senza  che  venisse  esplicitato  che  all’esecuzione  della  prestazione  avrebbe
materialmente  provveduto  una  società  facente  parte  della  compagine  sociale  di
Netweek  stessa  e  che  tale  società  avrebbe  poi  proceduto  alla  fatturazione  della
prestazione;

Ravvisata quindi la necessità, per i motivi esposti, di prendere atto delle
informazioni  sopra riportate, di cui è stata verificata la correttezza;

Vista la delibera C.C. n° 27 del 18/04/2019 di approvazione del bilancio di
previsione  2019/2021,  successivamente  convalidata  con  deliberazione  del
Commissario Prefettizio CCST n° 1 del 19/07/2019;

Visto  il  P.E.G.  -  Piano  esecutivo  di  gestione  per  l’esercizio  2019,
approvato con delibera di G.C. n° 63 del 18/04/2019;

Visto l’art. 147 bis, comma 1, del T.U.E.L 18/08/2000, n° 267;

Visti gli artt. 7 e 13 del vigente Regolamento di Contabilità;

Visti gli artt. 14, 15, 16 e 17 del D.Lgs. 30/03/2001, n° 165;

Visto l’art. 183 del T.U.E.L.;

Vista la determinazione dirigenziale D1SS n° 206 del 28/12/2018 con la
quale  è  stato  affidato  alla  dott.ssa  Maria  Carla  Pellegrini  l’incarico  di  Posizione
Organizzativa  di  “Responsabile  dei  Servizi  Legale  e  Assicurativo,  Provveditorato,
Contratti  e  Centrale  Unica  di  Committenza  (C.U.C.)”  per  l’anno  2019,  con
assegnazione di attribuzioni e deleghe, risorse economiche e umane;

DETERMINA

1. di prendere atto che alla  pubblicazione sul quotidiano “Giornale di Arona” del
bando  di  asta  pubblica  per  la  vendita  di  n.  2  immobili  di  proprietà  comunale,  siti
rispettivamente  a  Castelletto  sopra  Ticino  e  a  Oleggio  Castello,  ha  provveduto  la



società  PUBLI(IN)  S.R.L.  con  sede  in  Merate  (LC)  via  Campi  29/L  (C.F.  e  P.IVA
01842780064),  società  facente  parte  del  gruppo  NETWEEK  S.P.A.  al  quale  la
prestazione è stata affidata con determinazione DTSEG n. 133 del 08.08.2019, e che
per tali motivi i relativi compensi sono stati fatturati dalla sopra indicata Publi(in) S.r.l.;

2. di  rettificare il  beneficiario  dell’impegno n° 1828 assunto con determinazione
DTSEG N° 133 del 08/08/2019 indicandolo in  PUBLI(IN) S.R.L. anziché NETWEEK
S.P.A.;

3. di  liquidare  pertanto  a  PUBLI(IN)  S.R.L.  –  VIA  CAMPI  N°  29/L  –  23807
MERATE  (LC)  (C.F.  e  P.IVA  n°  01842780064)  la  fattura  n°  P-400311  del
31/08/2019 dell’importo di Euro 219,60 IVA compresa come segue:

Capitolo 11132172 P0111 – Altri servizi generali – Servizi 
amministrativiCodifica bilancio 01.11.1.03

V livello U. 1.03.02.16.001 Pubblicazione bandi di gara

Centro di Costo 00530
Centro elementare

(struttura organizzativa)
00100

TEMA
(PdM+Azionestrategica

01.00
SOTTOTEMA

(obiettivo gestionale)
00000

Vincolo
Classificatore

spesa
ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ

2019 2020 2021 successivi
219,60

4. di dare atto che anche la prestazione relativa alla seconda pubblicazione sarà
liquidata con successivo provvedimento di liquidazione alla suddetta PUBLI(IN) S.R.L.
sulla base della fattura che la società provvederà ad emettere una volta espletato il
servizio;

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, c. 8, della L. n° 136/2010 e s.m.i., a pena di
nullità  assoluta,  la  società  affidataria  del  servizio  è  tenuta  ad  assumersi  gli
obblighi  di  tracciabilità dei flussi finanziari  e che, ai sensi dell’art.  3, c.  9-bis
della stessa legge, così come aggiunto dal D.L. n° 187/2010, il mancato utilizzo
del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la
piena  tracciabilità  delle  operazioni  determina  la  risoluzione  di  diritto  del
contratto;

6. di  prendere  atto  che  il  CIG  Z46295D13D  già  acquisito  al  momento
dell’affidamento della prestazione rimane invariato;

7. di attestare la legittimità, la regolarità, la correttezza del presente atto ai sensi e
per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000.

       Il Funzionario Responsabile del
        Servizio Contratti
          Titolare di P.O.

                                                                                             dott.ssa M. Carla Pellegrini



 

 

 

 

 

 

 
 

Area Città Metropolitana di Milano 
 

           Segreteria Generale  - Ufficio contratti 

          Determinazione del Dirigente 

 

 

N.  146 del 17.09.2019 

 

OGGETTO: RITORNO SU DETERMINAZIONE DTSEG N°133 DEL 08/08/2019 

RELATIVA ALLA PUBBLICAZIONE BANDO DI ASTA PUBBLICA PER LA 

VENDITA DI IMMOBILI DI PROPRIETA’ COMUNALE – PRESA D’ATTO 

DELLA RAGIONE SOCIALE DELLA DITTA ESECUTRICE DEL 

SERVIZIO._ 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000. 

Impegni assunti: 

Anno 2019, Capitolo 11132172, Impegno 2019001828/0, importo 219,60 

 

 

per il Dirigente dei Servizi Economico Finanziari 

Giovanni Morelli 

 

  


	Segreteria Generale - Ufficio contratti
	Determinazione del Dirigente
	N. 146 del 17.09.2019

